
1 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
COMMUNE DE WEMMEL  

Collège des Bourgmestre et Echevins  
jeudi 10 septembre 2020 

 

Liste des décisions 
 

SECRETARIAT 

 
1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 31/08/2020 et du 

03/09/2020. Le procès-verbal du 31/08/2020 a été approuvé. Le procès-verbal du 03/09/2020 a 

été reporté pour adaptation. 
 

SECURITE INTEGRALE 

 

2. Décisions de sanctions administratives communales. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins prend connaissance du courrier de l'agent sanctionnateur du 26/08/2020. 
 

URBANISME 

 

3. Droit de préemption - 124253. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 

droit de préemption. 
 

4. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une habitation - 
Autorisation conditionnelle. La demande a été autorisée sous conditions. 

 

5. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une façade - 
Autorisation conditionnelle. La demande a été autorisée sous conditions. 

 
6. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une habitation - 

Autorisation conditionnelle. La demande a été autorisée sous conditions. 
 

7. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'un immeuble à 

appartements - Autorisation conditionnelle. La demande a été autorisée sous conditions. 
 

8. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'auvents 
rétractables - Autorisation. La demande a été autorisée. 

 

9. Demande d'un permis d'environnement pour l'agrandissement du niveau du 
garage souterrain - Autorisation. La demande a été autorisée. 

 
10. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une habitation - 

Autorisation conditionnelle. La demande a été autorisée sous conditions. 

 
11. Demande d'un permis d'environnement pour l'aménagement d'un salon de 

coiffure - Autorisation. La demande a été autorisée. 
 

MISE A DISPOSITION 

 
12. Demande d'infrastructure - Croix Rouge Wemmel. Ce point a été reporté. 

 



2 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

13. Convention pour l'occupation permanente d'infrastructures pour utilisateurs 

(non-sportifs). Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve la note de convention pour 

l'occupation permanente d'infrastructures pour utilisateurs (non-sportifs). 
 

COMMUNICATION 

 

14. Test national BE-Alert. Le Collège des Bourgmestre et Echevins est d'accord de participer 

au test national de BE-Alert.  
 

ICT 

 

15. Renouvellement du serveur. Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve le 

renouvellement du serveur et attribue le contrat à la société Remmicom. 
 

16. Renouvellement du netwerk - switches et access points. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins approuve le renouvellement du netwerk et attribue le marché à la firme Telenet via le 

contrat-cadre de la ville de Brugge. 

 

ACADEMIE DE MUSIQUE 

 
17. Demande de congé de réduction de prestation (VVP). Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins marque son accord pour la demande de VVP pour l'année scolaire 2020-2021. 

 
18. Demande de congé pour autre mission (VTAO). Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins marque son accord pour la demande de VTAO pour l'année scolaire 2020-2021. 
 

19. Demande d'absence de réduction de prestation (AVP). Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins marque son accord pour la demande de AVP pour l'année scolaire 2020-2021. 
 

20. Demande de congé de réduction de prestation (VVP). Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins marque son accord pour la demande de VVP pour l'année scolaire 2020-2021. 

 
21. Demande de congé de réduction de prestation (VVP). Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins marque son accord pour la demande de VVP pour l'année scolaire 2020-2021. 

 
22. Demande de congé de réduction de prestation (VVP). Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins marque son accord pour la demande de VVP pour l'année scolaire 2020-2021. 
 

23. Demande de congé de réduction de prestation (AVP). Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins marque son accord pour la demande de AVP pour l'année scolaire 2020-2021. 
 

24. Demande de congé de réduction de prestation (VVP). Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins marque son accord pour la demande de VVP pour l'année scolaire 2020-2021. 

 
25. Préavis. Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance du préavis remis par 

un professeur, avec entrée en vigueur au 1 septembre 2020. 

 
26. Demande de congé pour autre mission VTAO. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

marque son accord pour la demande de VTAO pour l'année scolaire 2020-2021. 
 

AFFAIRES CIVILES 

 



3 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

27. Demande d'une nouvelle concession bloc F/428. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins attribue une concession en pleine terre - 20 ans - 1 personne, sous réserve du paiement du 

montant dû.  
 

28. Radiation d'office: 2020/5. Radiation du registre des étrangers. 
 

FINANCES 

 
29. Opposition pour la taxe sur les établissements économiques - art. 489 - année 

d'imposition 2019. Le Collège des Bourgmestre et Echevins déclare l'opposition recevable et 
fondée. 

 
30. Déclaration d'exécutions pour des amendes en zone bleue. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins déclare les injonctions pour le non-paiement d'amendes en zone bleue 

exécutables. 
 

31. Mandats : approbation. Les mandats sont approuvés.  
 

32. Bons de commandes: approbation. Les bons de commandes sont approuvés.  

 

MOBILITE 

 
33. Ordonnance de police dimanche sans voitures. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve les mesures de circulation temporaire prises pour le dimanche sans voitures du  

20/09/2020. 
 

34. Révision de l'accord pour le mobilier urbain. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve l'avenant proposé à l'accord avec Clear Channel qui prolonge cet accord jusqu'au 31 

décembre 2021 inclus et qui sera éventuellement prolongé explicitement par la commune 6 mois 

après le 31 décembre 2021. 
 

35. Demande de panneaux signalétiques Quick Wemmel. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins approuve le placement d'un panneau signalétique à hauteur du croisement de la chaussée 

de Bruxelles et de la chaussée Romaine. 
 

36. Activités pour le dimanche sans voitures. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

prend connaissance des activités version light qui seront organisées pour la journée du dimanche 
sans voitures. 

 
37. Ordonnance de police "Strapdag" (activité de rue) vendredi 18/09/2020. Le 

Collège des Bourgmestre et Echevins approuve l'ordonnance de police concernant le "Strapdag". 

 

SERVICE DU MILIEU 

 
38. Demande d'abattage. Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde l'abattage de 3 

arbres. 

 
39. Demande d'abattage. Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde l'abattage d'un 

bouleau. 
 

40. Demande d'abattage. Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde l'abattage de 4  

conifères. 
 

41. Demande d'abattage. Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde l'abattage d'un 
arbre mort. 



4 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 

42. Coachingtraject dépôts clandestins - candidatures soumises. Ce point a été reporté. 

 
43. Demande de placement d'un container sur un terrain communal. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins accorde l'autorisation à un habitant de faire placer un container sur un 
terrain communal pour l'évacuation d'un arbre abattu. 

 

ECOLE NEERLANDOPHONE 

 

44. Nomination d'un coordinateur pédagogique.  Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
accorde la nomination du coordinateur pédagogique. 

 

PATRIMOINE 

 

45. Rénovation des travaux de peintures extérieures de l'Académie de musique. Le 
Collège des Bourgmestre et Echevins approuve la date d'exécution des travaux (02/11/2020) 

concernant le renouvellement des peintures extérieures de l'Académie de musique. 

 
46. Choix dans l'investissement des trottoirs pour les 3 prochaines années. Le Collège 

des Bourgmestre et Echevins approuve le cahier des charges et le devis pour la (re)construction des 
piétonniers et des pistes cyclables établis par la cellule Affaires Territoriales - Patrimoine/mobilité.  

 
47. Achat de tableaux numériques pour l'école néerlandophone. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins accorde l'achat de tableaux numériques pour l'école néerlandophone. 

 
48. Demande d'infrastructure - Nakama VZW. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve la convention d'utilisation de la Nakama vzw. 
 

SECRETARIAT 

 
49. Varia. Points divers discutés en séance. 

 


